ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024

PROCESSO ADMNISTRATIVO Nº 0702004/2024/CGL/ATM

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Eu, Maria das Neves Morais de Azevedo, Secretária Municipal de Educação de

Altamira/PA, Ordenadora de Despesas, no uso das atribuições a mim conferidas pelo Decreto

Municipal nº 2526/2023, RECONHEÇO a Dispensa de Licitação Nº 007/2024, Processo

Administrativo n° 0705001/2024/CGL/ATM, fundamentado no ART. 75, INCISO VIII DA

LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021 e suas alterações, e em consonância

com as justificativas apresentadas pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio e o parecer

da Assessoria Jurídica do Município de Altamira/PA, para SERVIÇOS DE CONFECÇÃO

DE UNIFORMES PARA O CORPO DOCENTE, DISCENTE E SERVIDORES DE APOIO

DAS ESTIMAS DR. OCTACILIO LINO E JOSÉ EDSON BURLAMAQUI DE MIRANDA

que para constar, tem como contratada a Empresa GRUPO TOP 67 LTDA CNPJ:

43.490.318/0001-00, na qual apresentou a melhor proposta em cotação, no valor total de R$

169.782,00 (CENTO E SESSENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E DOIS

REAIS).

RATIFICO, conforme prescreve o Art. 72, da Lei Federal Nº 14.133/2021, o Despacho

da Sra. ISABEL GREYCE DO NASCIMENTO FRANCO, Agente de Contratação,

determinando que se proceda à publicação do devido extrato, e procedimentos posteriores

para formalização da contratação da empresa supracitada.

                                                                                              Altamira/PA, 31 de julho de 2024.

MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO

Secretária Municipal de Educação de Altamira/PA

Decreto Municipal nº 2526/2023

		2024-07-31T09:27:17-0300
	MARIA DAS NEVES MORAIS DE AZEVEDO:04163664220